
 

 

COMUNE DI ORIOLO ROMANO 
Provincia di Viterbo 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AA.GG., SERVIZI 
DEMOGRAFICI, SERVIZI SOCIALI E PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
Reg. Generale n. 294 del 24-07-2024 

Determinazione Num. 86/AMM.                                                          Data: 24-07-2024 
 
OGGETTO:  Centro estivo diurno comunale per minori fra 3 e 10 anni 2024. Servizio di 
assistenza per minori con disabilità. Impegno di spesa per incarico di prestazione occasionale a 
Desirè Rosi CF RSODSR80M48H501T. 
CIG: B291CA9B10 
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vista la legge 8 novembre 2000, n. 328 recante “Legge Quadro per la realizzazione del sistema 
integrato di interventi e servizi sociali” - con particolare riferimento all’art. 22, relativo alla 
“definizione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” e all’art. 5 “ruolo del terzo settore”; 
Richiamata: 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 16/05/2024 con cui si delibera di: 
1. di prendere atto della deliberazione di Giunta comunale n. 45 del 16/05/2024 avente ad oggetto 
“Approvazione del progetto organizzativo del servizio di centro estivo diurno della Coop.va Soc. 
onlus "La Girandola" con sede in Oriolo Romano - Via C. Alberto Dalla Chiesa, 6 – CF/P.IVA 
02122310564 per l'anno 2024” presentato con nota prot. 2603 del 14/05/2024, con la quale si 
concedere in modalità concordata l’utilizzo del parco del Convento e della Sala Polivalente; 
2. di prendere atto che la proposta di progetto organizzativo prot. 2603 del 16/05/2024 proposto dalla 
Coop.va Soc. onlus "La Girandola" prevede di effettuare il servizio di centro estivo diurno nel 
periodo dal 01/07/2024 al 31/07/2024 nella fascia oraria dalle 8:00-14:00 oppure 8:00-16:00, in 
favore di bambini di età compresa fra i tre e i dieci anni, per un costo settimanale di euro 80 o 100 a 
bambino, per un numero massimo di 60 bambini a settimana; 
- la determinazione RG N. 252 del 18/06/2024 recante “Centro estivo diurno comunale per minori fra 
3 e 10 anni. Periodo 01/07/2024-31/07/2024. Avviso pubblico iscrizioni.” 
Considerato che è necessario assicurare un servizio di assistenza per minori disabili residenti nel 
Comune di Oriolo Romano e iscritti al servizio di centro estivo comunale; 
Dato atto della necessità di avviare tempestivamente l’esecuzione del servizio;  
Considerata pertanto l’esigenza di affidare la realizzazione delle attività a personale qualificato;  
Considerato che, trattandosi di forniture di importo inferiore ai 140.000,00 € per l’affidamento e la 
relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 50, comma 1, lett. 
b) del D. Lgs 31/03/2023, n. 36;  
Visti i primi due commi dell’art. 17, Fasi delle procedure di affidamento, del D.Lgs. n. 36/2023; 
Considerato: 
- che non vi sono figure professionali nell’organico dell’Ente, che possono svolgere tali attività, in 
quanto di specifica qualifica professionale; 
- i ridotti tempi per l’espletamento delle attività; 
- pertanto, che si ravvisa la necessità di individuare personale esperto nel settore, al fine di garantire il 
servizio di assistenza per minori con disabilità; 
Rilevato che, al fine di procedere a quanto sopra delineato, sono stati presi contatti con la dott.ssa 
Desirè Rosi, professionista in possesso di una adeguata esperienza; 
Preso atto che è stata acquisita la disponibilità della dott.ssa Desirè Rosi ad assumere l'incarico di 
prestazione occasionale per l’assistenza di un minore disabile, per un compenso pari a € 500,00 al 
lordo della ritenuta di acconto; 



 

 

Considerato necessario procedere all’impegno di spesa di euro 500,00 che trova copertura al cap. 
806/6 del Bilancio 2024; 
Visti: 
- Il CIG B291CA9B10; 
- Il D. Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
- Il Bilancio 2024; 
- il decreto sindacale n. 5/2024 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del 
Servizio; 

DETERMINA 
Richiamata la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo 
1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 2, lettera b) del D. Dlgs n. 36/2023, alla professionista 
Desirè Rosi CF RSODSR80M48H501T l’incarico di prestazione professionale occasionale per il 
servizio di assistenza per un minore disabile residente nel Comune di Oriolo Romano e iscritto al 
servizio di centro estivo comunale; 
2. di impegnare la somma di euro 500,00 al lordo della ritenuta d’acconto, con imputazione al Cap. 
806/2 del Bilancio 2024; 
3. Di comunicare, ai sensi dell’art. 191 del D. Lgs. 267/2000, all’incaricato suddetto l’avvenuta 
registrazione dell’impegno di spesa nonché il CIG assegnato al presente incarico; 
4. Di dare atto che saranno attivate le procedure per adempiere a quanto previsto dall’art.3 della 
Legge 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 
5. di dare atto che si provvederà alla successiva liquidazione di quanto ordinato tramite bonifico 
bancario dietro presentazione di regolare ricevuta; 
6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui 
al D. Lgs. n. 33/2013;  
7. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è Dott. Giustini Francesca; 
8. di pubblicare la presente per 15 giorni consecutivi all’albo Pretorio on-line; 
9. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria della spesa di cui alla Legge n. 102/2009 art.9 e del D. Lgs. 
n. 267/2000. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Giustini Francesca 

  



 

 

 
� Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio 
Comunale da oggi per 15 giorni consecutivi; 
� Esecutiva di precedente atto, non soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio ed avrà esecuzione dopo il suo 
inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D. L.vo 18/08/2000, n. 267; 
� Non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposta al visto del Responsabile del Servizio Finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D. L.vo 18/08/2000, n. 
267; 
� Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 
attestazione di regolarità contabile e la copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del D. L.vo 
18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è Giustini 
Francesca  e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono, n. 0699837144. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Giustini Francesca 
 

________________________________________________________________________________ 
La presente costituisce copia conforme all’originale e consta di n. _____ fogli. 
 
Data  31-07-2024  

Il Responsabile del Servizio 
F.to Giustini Francesca 

_______________________________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto del D.L. vo 18 Agosto 2000, n. 267, APPONE il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.  
 
L’impegno è stato registrato sull’intervento  1040105  Cap. 806/2    N.   258  
Beneficiario:  

()  
 
 -  -  

 
Oriolo Romano, lì 26-07-2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Giuseppe Calvaresi 

 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune al n. 
761 in data  31-07-2024 per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Oriolo Romano, lì 31-07-2024 

L’ADDETTO ALLE  PUBBLICAZIONI 
VALENTINI SILVIA 

 
________________________________________________________________________________ 


